UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CA
V/v triển khai thực hiện Kết luận Hội nghị giao

ban Tổ Công tác triển khai Đề án 06 của Chính

phủ tháng 4/2024 và điều chỉnh phần mềm đối

với 02 nhóm TTHC liên thông, tuyên truyền và

tham gia Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn

cước, định danh, xác thực điện tử

An Lão, ngày        tháng   5   năm 2024

                 Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

   - Công an huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2826/VP-KSTTHC ngày 26/4/2024 của Văn phòng

Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc thực hiện Kết luận Hội nghị giao

ban Tổ Công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ tháng 4/2024 và điều chỉnh

phần mềm đối với 02 nhóm TTHC liên thông, tuyên truyền và tham gia Cuộc thi

tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh, xác thực điện tử; theo đó, gửi kèm các

văn bản của Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử: Công văn số 3047/TCTTKĐA ngày 16/4/2024 về

việc điều chỉnh phần mềm đảm bảo triển khai Nghị định theo quy định 02 nhóm

thủ tục hành chính liên thông; Công văn số 3146/CV-TCTTKĐA ngày 17/4/2024

về việc tuyên truyền và tham gia Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn cước, định

danh và xác thực điện tử của Việt Nam; Thông báo số 3151/TB-TCTTKĐA ngày

18/4/2024 về việc thông báo kết luận Hội nghị giao ban Tổ Công tác triển khai

Đề án 06 của Chính phủ tháng 4 năm 2024.

 Uỷ ban nhân dân huyện có chỉ đạo như sau:

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị: Văn

phòng HĐND&UBND, Tư pháp, Công an huyện khẩn trương triển khai thực hiện

các nội dung tại Công văn số 3047/TCTTKĐA, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện

kết quả thực hiện:

 - Tham mưu triển khai API tiếp nhận hồ sơ đăng ký khai sinh, đăng ký khai

tử từ phần mềm dịch vụ công liên thông và phân luồng hồ sơ về đơn vị xử lý theo

quy định (Có tài liệu hướng dẫn gửi kèm theo).

2

 Thời gian thực hiện, hoàn thành: Theo chỉ đạo, hướng dẫn của Sở Thông

tin và Truyền thông.

 - Tham mưu triển khai chức năng thống kê, báo cáo kết quả thực hiện dịch

vụ công liên thông (Phần mềm dịch vụ công liên thông đã đồng bộ các hồ sơ liên

thông và các trạng thái hồ sơ dịch vụ công liên thông) theo nhu cầu của địa

phương; phân quyền theo dõi trạng thái xử lý hồ sơ cho hệ thống một cửa các cấp.

 Thời gian thực hiện, hoàn thành: Theo chỉ đạo, hướng dẫn của Sở Thông

tin và Truyền thông.

 2. Công an huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan:

 - Nghiên cứu các nội dung và tài liệu hướng dẫn kèm theo Công văn số

3146/CV-TCTTKĐA nêu trên tổ chức các hoạt động tuyên truyền và tham gia

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt

Nam”; trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề xuất,

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét giải quyết.

 - Khẩn trương kiểm tra, rà soát các nhiệm vụ được nêu tại Thông báo số

3151/TB-TCTTKĐA nêu trên, đề xuất, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện.

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

  - Lưu: VT, CA.

TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Thị Hương

3

		2024-05-13T16:01:24+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hương <buithihuong.vp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:26:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:26:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:26:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:26:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!